協会会員 各位

（一社）富山県トラック協会

会 長 髙田 和夫

（公 印 省 略）

事業継続力強化計画策定セミナー開催について

平素は、当協会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、想定外の大地震、大規模台風や雪害等が発生した際、事業の継続と早期復旧を可能とす

るために、あらかじめ計画する「事業継続計画（BCP）」の中小企業策定率は、一部調査では

14%と低水準となっている一方、防災減災に取り組む中小企業に対して、国が認定をする『事

業継続力強化計画』の認定件数はここ数年で増加傾向にあります。

両者とも重要な経営計画ですが『事業継続力強化計画』は、①国の認定と②一部保険商品の

損害保険料割引や税制優遇、補助金加点等のインセンティブが用意されています。

そこで、事業の存続あるいは早期復旧に重要であるとともに様々なインセンティブが用意さ

れている『事業継続力強化計画』について解説する説明会を下記のとおり開催いたしますので

ご案内いたします。

本セミナーにご参加いただければ、『事業継続力強化計画』の自社申請骨子の作成と三井住

友海上あいおい生命保険株式会社、三井住友海上火災保険株式会社による申請支援を受けるこ

とができます。

記

１ 開催日時、場所

日 時：令和 5年 11 月 21 日（火） 13：30～15：30

場 所：富山県トラック会館 3階研修室

２ 講 師

三井住友海上あいおい生命保険株式会社

３ 内 容

第 1 部は座学、第 2部はグループワーク

４ 定 員

 20 名

５ 申込方法

下記申込書にて、11 月 10 日（金）までに FAX（076-495-1600）でお申込みください。

６ 制度について

HP 事業継続力強化計画をつくろう（中小機構）  https://kyoujinnka.smrj.go.jp/

事業継続力強化計画策定セミナー 参加申込書

会 社 名 役 職 名 氏 名

（担当：野田）